
В НОВІЙ СКОІНІЇ ВИЙШЛО НА СТРАЙК ПОВЕРХ стршмий терен міс вигляд воєнних приготовинь. з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, ™™ рішив скликати Польща замикав свої гра
ВІСІМ ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ, » ™ПС Н С - 5 Г” Г - Г"" Лосо, Марко Луцксамч'вніз- ИН(ПС СЕЖ т ЗІ сходу.lAlUim І ГІЛЛІ І іУШіпіи іиі факсу, Лондону і тепер з Вінніпегу, разом з бритіиськнм во- к ■

енним кораблем в сиднейськім потрі, більше надає вигляді. кра *'
іцо Нова Скошія приготовляється над морем до жвазіі загра- 
ничної держави, ніж має в себе індустріальний спір.

Заявляють урядово, що Домініон ч. 2, найбільша копаль­
ня в світі, заливається нині по воли водою.

ВАРШАВА, 28. червня. На 
вчорашнім засіданню поль­
ського сонму приннто внесен­
ня правнтедьства в справі зам­
кнення границь зі*сторони Ра­
дянських Републнк. Як прнчн-

МОСКВА, 27. червня, 
конференції Ширшого Вико­
навчого Комітету Комуністич­
ного Інтернаціоналу, яка від­
бувається під те пері ш ну пору 

Марко Луцкевич, який був а-; в Москві, рішено скликати есе­
ре штова ний в Луцьку і вида- світний конгрес селян в цілії 

ЖОВНІРИ ЗАПМУТЬ СТРАТЕГІЧНІ МІСЦЯ В ГЛЕЙС ЬЕП. йий с ї м м в руки польських ! створення обєднаного фронту
властей, є-* велів вирватися а і робітників і селян для бороть- 
панськоі'тюрми і щасливо ді- би з капіталізмом.

На
Довідуємося з певного же- 

рела, що український посол з 
Волині до польського сойму

ВОНИ ДОМАГАЮТЬСЯ ВІДТЯГНЕННЯ ВІЙСЬКА ЗІ СТРАЙ­
КОВОГО ТЕРЕНУ В СИДНЕИ.

НА МІСЦЕ СТРАЙКУ ВИЇЗДИТЬ ВІЙСЬКО З ЦІЛОЇ КАНАДИ. ну цего кроку правитсльство
подалі. “підозрілий горячко- 
ватин рух в Радянських Репуб- 
ликах" здовжГенерал Текер, командуючий

«фіцнр шестого мілітарного дистрікту, находиться нині в к
Вісім тисяч «амперів в Кейп Сидней на інспекції. Чи обійме він особисто команду військ тнт) RjH на Рздянсь|<ч у 

Бретон вийшли о лівіючи на страйк, щоби піддержати стале- в Сидней, є ще не оповіщено, однак відомим є, що жовніри ма­
мині по полудни стратегічні місця в дистрікті

СИДНЕЙ, Н. С„ 5. липня.
МАЙНЕРІ В КЕЙП ЬРЕТОН ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. польської гра­

ниці.
Правитель, гво заявило і а- *

кож, що воно одержало ві­
стки, що в останких часах мно- 
го ріжмих підозрілих осіб пе­
рейшло границю Польщі. По­
ліція одержала ирнказ слідити 
пильно і а всяким рухом, а пе­
редовсім в пограничних укра­
їнських і білоруських землях, 
які зістали прилучені до Поль-

Уч.існики конференції прий­
шли до заключення, що утво­
рення такого фронту робітни­
ків і селян є конечне, щоби 

Австрійсько-українські пере- боротьба проти і всесвітного 
говори. капіталізме могла бути успіш-

СИДИЕП, H. С„ 4. липня.
іну.

вих робітників в Сидней і добитися відтягнення з того міста н,ть занити 
про він ціонал ьної поліції та федерального війська, які охоро­
няють фабрики "Брітіш Емііаер Стіл Корпорації" та вдержу­
ють закон і порядок.

Ґлейс Бей.
Глейс Бей є серцем вуглееої індустрії і місцем осідку екзе- 

кути ви 26. дистрікту “Юнайтед Мани Воркерс".
ною.Юнійні урядники заявляють, що страйк є 100 процент 

сильний. : - на і іє, шо П' Міімени та р..бітники для вдержу- ДИКСОН ЗРЕЗИГНУВАВ З 
ванни майнів вийшли або скоро вийдуть на страйк

ВІДЕНЬ. “Ді Штуиде” по- 
УХВАЛИ МАЙНЕРСЬКОІ КОН відомляє: Український народ­

ний комісар для заграничних 
справ Яковлєв і повноважний 
представник У.С.Р.Р. в Берліні 
Авсем находяться тепер у Від­
ні! і переговорюють з віден­
ськими промисловцями Хо­
дить про концесія- на фабрики 
паперу і спірту для одної гру­
пи австрійських промисловці^.

Як відомо, селянський кабі­
нет Стамбулійського в Болга­
ри робив в послідних часах 
заходи коло скликання всесвіт 

ТТОТТГ K'Ottrpe су ее.тян-з VTBrtpCH- 
ня Інтернаціоналу селян. Це 
діло взяв тепер в свої руки Ко­
муністичний Інтернаціонал.

На вчерашнім засіданню 
Ширшого Виконавчого Комі­
тету вибрано нову президію 
Комуністичного Інтернаціона­
лу. До неї увійшли: Зіновєв, 
Кляра Цеткін, МекМануе, І Іай- 
рат, Катаяма, Радек і Бухарін.

ФЕРЕНЦІІ В СКРЕНТОНІ.ПОСОЛЬСТВА.
Одимококі причиною страйку майнерів є де, шо мрави- , ,,

тельство прислало в страйковий округ військо і провінціональ-; * ж- Диксон, ро нтничин
ну поліцію для охорони компаніймих інтересів. Майнері до- " ІС ,л 1 ннпкгу до провінш

інальн іго парламенту і про-маганіться відтягнення війська і поліції і в ти справі відбули ,, 1 t _ г .відник Нсзависимої Парніояд масових міттгів та вислали свої домагання до правитель-... 'Праці в Манітобі та н пред-ства. ' .,, ставництва в парламенті, зре-К'імпажя дістала повідомлена, що майнері давали вчер.і, , іигнуаав і. липня з посла. Яквечером і нині досить часу на забрання з копалень конем Біль-, причину резигнації він подаєшість звірят забрано на поверхність землі вчера вечером в при- 1 - ' ,це, що ного нові обовязкн вготоваинюся до страйку, однак значне їх число остає ще під .. . „ „ ,■ ,
земіею Конфедереишен Ланф Інсю-

: пенс Ko.”, де він працює, вима­
гають від него стільки часу, 
що він не має коли заниматися 
публичними справами.

На спорожнене місце Дик- 
сона не будуть розписані нові 
вибори, так як після пропор- 
ціонального голосовання для 
нових виборів треба резигнації 
аж двох послів.

СКРИПТОН, Па., ЗО. червня.
В Чгр.т'гклтги.-тжтг-'кгітгфгргк--- 

ція майнерів твердого . вугля.
Вона приняла слідуючі голов­
ні точки, які мають становити 
підставу при підписанню нової 
угоди з компаніями:

Повне визнання юнії "Юнаіі- 
тед Майн Воркерс оф Амери­
ка" в 1, 7, і 9 дистріктах. М. Левицький тимчасово по-

Нова угода з компаніями слом у Відни.
має біти заключена на протяг , ,,ВІДЕНЬ. — “Нає Фрає Пре- двох років. „ „ „,, се доносить: ДотеперішнииІ Іідвисшення платні має ви-• , совітським посол у Відни Ол.носити 20", для контрактових ,,,г, ,. Шліхтер уступає зі свого ста-робітників. Поденні робітники ' .новища, а його агенди обійме мають одержати підвижку о .,тимчасово Михайло Левиць- $2 денно. -.і, -„ . кип. Шліхтер має обняти упра-Зоївнання платні для фахо-1 _ _ - 1* ву української спілкової орга-них механіків, столярів, кова- . '. нізацп в Харкові, лів і т. ііл причім скали платні
не може бути низша, як 90 
центів за годину.

І Іримінення 8-годинного дня 
праці для всіх категорій ро­
бітників в антрацитових май­
ках.

щі.

ЯК УКРАЇНА ПРИЙМАЄ 
ЕМІГРАНТІВ.

‘ Часописі. "Наш Пиіегдьонд" 
повідомляє, щб на українсько- 
польському пограничу на ста- 
ціях український радянський 
уряд відкрив відживчі пункти, 
де повертаючі до дому емі­
гранти отримують їжу, одіж і 
вказівки для полекшешія даль­
шої подорожі.

НА СТРАЙКУ Є ПОВЕРХ 10.000 РОБІТНИКІВ.
ТЙДНКИ, H. С., 4. липня. В індустріальнім окрузі Кейп 

Бретон на страйку є поверх 10.000 робітників, однак минувши 
ніч проминула спокійно. В вуглевім районі пікети зорганізо­
вані на військовий спосіб пильно стережуть 22 купалень ”БрГ- 
тіш Емпаєр Стіл Корпорації”. Компанія не робить однак ста­
рань пускати в рух майни, лише компанійні урядовці витята-1 
ють на верх коні та стараються випомповувати майни. В цім 
страйкері не роблять їм перешкоди.

КЛЯРА ЦЕТКІН ТЯЖКО ЗА- 
ХОРУВАЛА.

БЕРЛІН, 28. червня, 
лєграма з Москви доносить, 
що Кляра Цеткін, яка брала у- 
часть в конференції Ширшого 
Виконавчого Комітету Кому­
ністичного Інтернаціоналу, 
тяжко зауорувала. Цеткін бу­
ла вибрана на тій конференції 
членом Виконавчого Комітету 
Ком інтерна.

“УКРАЇНСЬКЕ ЖИТТЯ" 
ПРИПИНЕНЕ.

Те-

В звязку з арештом редакто­
ра і адміністраціймими непо­
розуміннями часопис “Укр, 
Життя", що виходив в Луцьку, 
хвилево перестав виходити.

МЕКДОНАЛД І1РЕДСІДАТЕ- 
ЛЕМ ПАРТІЇ ПРАЦІ. На Україні сподіваються цего 

року доброго урожаю.СТРАЙК Є 100 ПРОЦЕНТ СИЛЬНИЙ.
І ЛОНДОН, 30. червня. 

СИДНЕИ, H. С„ 4. липня. Минуло перших 24 годині від рамсей МекДоналд. провідник 
рОзпочаття генерального страііку майнерів і сталевих робітни- І|арЛЯмснтарноі репрезентації 
ків Кейп Бретону. Компанійні і юнійні урядники признали ни- |іарТц Праці, зістав вибраний 
ні, що страйк є 100 процент сильний. ! нрелеііате.іем екзекутиви тої

Одиноким місцем, де юнійні робітники встали при роботі, І парТі, на місце Сйдися Вебба. 
є "павергавз" в Ню Ватерфорд, і робітники там є лише тому, 1 _______

Дж. Зараз з великим напружен­
ням слідкують на Україні за 
ходом весняних посівів і ста­
ном озимини. А вістки гарні. 

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІС- Зі всіх кітків України прихо­
дять відомости, шо загальний

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!ІІОЧТОВА КОМУНІКАЦІЯ 

ЧЕРЕЗ СИБІР.ТІВ В БОЛГАРІЇ. Подається до відома всім 
членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу від­
будуться в неділю, 8. липня, 
о годині 8-ій вечером в Укр. 
Робітничім ДОМІ.

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк є важні справи до по­
лагодження.

ТОКІО, 28. червня. Япон­
ський департамент почт зая­
вив, що пересилка почти через 
Сибір, яка від часу вибуху ве­
ликої світової війни була при­
пинена,-буде наново розпоча­
та.

стан озимим гарний, а посіви 
закінчились досить добре. О- 
собливо" з голодних місцевос­
тей подають, шо посіви ш'о- 

сприят.іібіихві^і

що ста ці я доставляє світло, силу і воду для їх власних домів. Кому
містична Партія Болгарії вида 
ла' маніфест до робітників і 
селян, в якім звертає увагу, що 
нове контрреволюційне ира- 
вительство Цанкова робить за­
ходи запровадити військову

ВІДЕНЬ, 30. червняСТРАЙК ТКАЦЬКИХ РОБІТ­
НИКІВ В ІНДІЇ.

ВІДНОСИНИ В СТАЛІВНЯХ НЕВИНОСИМІ. АГМЕДАБАД. Індія, 29. чер- 
Еенеральний страйк ходили при

вах і гарній погоді. Посівного 
матеріалу скрізь досить. Всю-
ди йде праця по очистці насін- Вся японську почта, призна-

' Останні телеграми доносять, |НЯ.ПР" Д0" ,мозі віялок та Ч1"а для > вропейських країв, 
що поліція робить ,наїзди на еІ’,в' Велику допомогу а цьому буде вислана туди сибірськ

дають селянству пункти Зем-1 ю зелізницею. 
леустрію”, які мають в свому

о-СИДНЕЙ, H. С.. 4. липня. ' Президент юнії сталевих ро- ;вня. 
бітників в Сидней Дж. Дж. Мекінтаєр видав вчера заяву, в я- ткацьких (текстільннх) робіт­
ній приписує страйк відмові “Брітіш Емпаєр Стіл Корпорації" ників припинив працю в 58 
підвисшити платню 6 “один цент” та признати “чек-аф систе- ткальнях, в яких звичайно пра­
ні" при колєктовашію кінійних вкладок. ! цює поверх 48.009 ррбітників.

Робітники в Сидней, які працюїоть по-11 годин в день і по | Причиною страйку є залові- 
>13 годин в ночі, кажуть, шо не можуть вижити за $3.26 на день, дже^е зменшення платні о!головні осідки комуністів в 

і позаяк вони відмволнютьсн працювати серед таких відносин, 20"„. Праця відбувається ли -1 Софії і инших містах Болгарії 
федеральне правитсльство прислало потяги війська, а провін- ше в 4 независимих ткальнях, ! та шо богато комуністичних 
ціональне правитсльство прислало свою поліцію.

Заява заперечує, шо в Сидней було грізне положення 
і протесту» проти поведення поліції підчас розгону страйкерів 
в сталівнях минувшої неділі вечером.

Заряд.

розпорядженню 
трібних для очистки машин. В 
звязку з посівами помічається

Страйк є добре зорганізова- Цанкова має намір сконфіску- 1 дрчга Ро6',та- Иді -іабезт- 
ний. Богато страйкуючих най- вати новий будинок, в якім ,,d- ч>ваиня ^раховання урожаїв 
шло тимчасове заняття при ходиться головна управа Ko- 
праці на полю, решта удержу- ЧіуністичноцПарШІ Болгарії, та хТмтиіа нвемИа
ється Л праці, на домашних > жити його на приміщення для 1923. р[’ О^вязкове забезпе.

чення урожаїв від граду. По­
чинають також відживати сіль­
сько - г оОї о д ар'сь к і 
господарки, які на протязі 
війни були цілком занепали 
Одною з 'таких відроджених 
культур є хмелівство. Засну­
вався на Волині Комітет Хме­
лі вства при участи представни­
ків від кооперації і банку. Ко- 

КАЖЕ, ЩО В РОСІЇ БЕЗПЕЧ- мітет вже приступив ди праці 
НІИІ1ІЕ ЯК В АМЕРИЦІ.

досить по­
працює о коло 7.ЇКЮ ро-, провідників арештовано. Хо- 

і лить чутка, шо правитсльство
в яких 
бітників. УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!

го-
ЗАХОЛОМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАНДО СИДНЕЙ ПРИБУВ ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ “ВІСТАИЯ".
' СИДНЕЙ, 4. липня Вчера приплив до місцевого порту варстатах Страйкуючі є при- міністерства вну грішних справ, 

з Ст. Джанс воєнний корабель “Вістарін" і його командант готовані продовжати страйк Болгарські соціял - демокра- 
зложив звичайну. офіціяльну візиту мейорови міста Фіцге- на неозначений час.
ралдовн

устроюєтьсяІ
І ти, які підчас режіму Стамбу- 
лійського здобули лише два

Тутешні майнері побоюються, що міірнків буде ужито до âPFIIITORАНГІЯ В ЕСПАНЯ манлати Д0 паГлйментУ’ of>iчя- 
вніїомповування копалень, як це зроблено було в Англії в часі | ІТАЛІЇ. ли ПОПИРатн правитсльство
великого майнерського страйку в 1920 році, коли моряки пра-1 Цанкова, оправдуючись тим,
цювали при помпах в майнах ЬАРЦЕЛЬОНА, 29. червня - що вони хочуть “зберегти пра-

Поліційні власті! перевели ма- ва робітників", 
сове арештований провідників 
синдикалістинного руху. Аре­
штованії я переведено пірля на­
їзду поліції на головну квати-
ру страйкового комітету тран- НЮ ИОГДІ, 26. червня. — Ві- 
спортових робітників.

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИПНЯ, В МОРС ПЛЕЙСкультурні

* J

ВЕЛИЧАВИМ

ПІКНІКВІЙСЬКО З ВІННІПЕГУ ВИЇЗДИТЬ НА МІСЦЕ СТРАЙКУ.
ВІННІПЕГ, 5. липня. — На місце сталевого страйку в Сид- 

ией виїхало військо з Вінніпегу. Вчера відійшов до Сидней 
потяг з около 200 жовнірами, які були вповні уоружені на вся­
кий випадок. Разом з жовнірами потяг повіз також коні і ма- 
шмнові карабіни.

і’

домий російський учений, ба- зкори Mfnnv
Власти закрили всі протимі- ктеріольог, проф. Іван Павлов, ВІННІПЕГУ

літарнстичні і анархістичні ча який недавно прибув зі своїм " ‘ "
сином до Злучених Держав, рі- Оцим повідомляється всіх 

В місті j шив якнайскорше вернути до членів відділу Р.З.Т. в Вінніле- 
Пармі прийшло на вулицях до 'Росії. Він заявляє, що в Росії ту, що піврічні збори відділу 

ВІННІПЕГ. 5. липня. В військовій головній кватирі опо- Крівавої боротьби між робіт- далеко безпечнійше, як в Злу- відбудуться в суботу 7. липня 
віщени нині рано, що війська з Алберти і Манітоби ідуть в никами і міліцією, зложеною з чених Державах. ц. р. о 8-ій годині вечером.
спеціяльних потягах до Сидней, Н. С„ щоби вдержувати по- фащістів, в якій три жовніри Протягом пятьох днів проф. Кождий член відділу Робітни-
рядок в тамошнім страйковім окрузі. були тяжко ранені. До бороть- Павлова два рази обрабовано. чого Запомоговогр Товариства

і би прийшло з того, що підчас Коли він їхав до Йю Гейвсн, ! повинен конечно явитися на
похорону робітника, убитого щоби відвідати своїх прияте- збори, так як є дуже важні
фашистами, провокатори від- лів професорів університету справи до полагодження,
дали кілька стрілів до почес- “Єл", на него напало трох лю-. Товаришів, котрі 
ної сторожі, яка супроводжа- дей, які забрали йому $2.000. вписатися до Р.З.Т., 
ла домовину убитого. Власти Це послужило причиною, 
арештували поверх 200 робіт- він рішив вернути до Росії, 
ників. -----------

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ, ГУЦУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПКТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.
ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПІКНІК!

r *

сописи.
РИМ, 28. червня.висилають військо аж з алберти.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­
тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

Вразі непогоди відбудеться забава в Українськім Робіт­
ничім Домі в Іст Килдонаи.

до сиднеи приїздить військо з Лондон, онт.
СИДНЕП, Н. С., 4. липня. — Спеціальним потягом приїха­

ло тут вчера з Лондону, Онт., еше 350 жовнірів і 74 коней. Ніч 
проминула без дальших заворушень, однак на вулицях було 
незвичайно велике число людей.

хотять 
радо ви­

ще таємо.
Заряд відділу Р.З.Т.
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